DG C| 11/ 11/ 2020| DECRETO 2694

)
5
“ /ém’)z‘é.m Ged o /ﬁ?ﬁeﬂ' e é @l trrter (?ﬂ/ffz(éazé © /{Z(’ 2 aﬂ‘/éﬁaﬁﬁﬁ
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE AL REINVESTIMENTO DEI CONTRIBUTI AUTOMATICI E
PAGAMENTO DEGLI ACCONTI

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante "Disciplina del cinema e dell'audiovisivo™

VISTI in particolare gli art. 23, 24 e 25 della legge 14 novembre 2016, n. 220, che disciplinano la concessione di
contributi automatici per lo sviluppo, la produzione la distribuzione nazionale ed internazionale di opere
cinematografiche e audiovisive di nazionalita italiana e le relative modalita di erogazione;

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attivita culturali e del turismo 31 luglio 2017, rep. 342, recante
"Disposizioni applicative in materia di contributi automatici di cui agli art. 23, 24 e 25 della legge 14 novembre 2016,
n. 220";

VISTO Tarticolo 12, comma 2, del citato decreto ministeriale che prevede la costituzione di un fondo potenziale
dell'impresa sul quale sono erogati i contributi automatici alla medesima impresa per sostenere lo sviluppo, la produzione
e la distribuzione in Italia e all'estero di nuove opere cinematografiche o audiovisive di nazionalita italiana aventi i
requisiti di eleggibilita culturale ai sensi dei decreti emanati in attuazione dell'articolo 15 della legge 220 del 2016;

VISTO l'articolo 12, comma 5, del citato decreto ministeriale che prevede che i contributi automatici decadono a seguito
del mancato reinvestimento, entro il 31 dicembre del quinto anno solare in cui sono stati accreditati, per le finalita
indicate all'articolo 14, comma 1, lettere a), b), €), d), secondo modalita previste con successivo decreto del Direttore
Generale Cinema;

VISTO il decreto direttoriale rep. 1228 del 29 maggio 2019, con il quale sono state ritenute ammissibili, ai fini del
riconoscimento del contributo automatico, le opere inserite nelle relative tabelle allegate al medesimo decreto
direttoriale;

VISTO il decreto direttoriale, rep. 1974 del 02 agosto 2019 di rettifica alle opere ritenute ammissibili, ai fini del
riconoscimento del contributo automatico di cui al decreto direttoriale, rep. 1228 del 29 maggio 2019;

VISTO il decreto direttoriale 6 agosto 2019, rep. n. 2000 recante le modalita di reinvestimento dei contributi automatici
di cui al D.M. 342 del 31 luglio 2017;

VISTO il decreto direttoriale 13 dicembre 2019 recante le modalita di reinvestimento dei contributi automatici di
cui al D.M. 342 del 31 luglio 2017;

VISTO il decreto direttoriale 6 maggio 2020, rep. n. 1210 recante le modalita di reinvestimento dei contributi
automatici di cui al D.M. 342 del 31 luglio 2017;

Ministero *

< ,.,v’ peribeniele
attivita culturali
e per il turismo

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM
+39 066723.3235-3400-3401
PEC: mbac-dg-clamailcert.beniculturali.it
PEO: dg-ciabeniculturali it

1



///ﬁm}/é’ ‘o /?6’ 4 ¢ towi o th b Lovilss cutlortads /mz of Lovsisinses
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO

VISTO il decreto direttoriale del 22 ottobre 2020, rep. n. 2532, di modifica al decreto reinvestimento del 6 maggio
2020, rep. n. 1210;

VISTE le domande di reinvestimento presentate dai soggetti richiedenti ed acquisite nella piattaforma informatica
realizzata dalla Direzione Generale Cinema e Audiovisivo al 15 ottobre 2020;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 20 maggio 2017, recante le "Modalita di gestione del

Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e dell'audiovisivo", registrato alla Corte dei Conti il 5 luglio
2017 - Foglio n. 1538;

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attivita culturali e del turismo 15 marzo 2018 recante, rep. 148, recante
"Riparto per I'anno 2018 del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema ¢ nell'audiovisivo registrato alla
Corte dei Conti il 19/03/2018 ed in particolare I'articolo 1, comma 1, lettera b), che prevede I'importo di "euro
50.000.000,00 per i contributi automatici di cui agli art. 23 e 24 della legge n. 220 del 2016™;

VISTO il decreto del Ministro per i beni ¢ le attivita culturali del 6 agosto 2019, rep. 355, recante “Riparto delle
risorse del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo non utilizzate nell’anno 2018
in relazione agli incentivi di cui alla sezione IT del Capo I1I della legge n. 220 del 20167 registrato alla Corte dei
conti il 9 settembre 2019 ed in particolare I'articolo 1, comma 1, lettera b), che prevede l'importo di “euro
10.000.000,00 per i contributi automatici di cui agli art. 23 e 24 della legge n. 220 del 20167,

VISTO il decreto del Ministro per i beni ¢ le attivita culturali e per il turismo del 07 novembre 2019 n. 520,
recante “Riparto per le risorse del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per
Panno 2019” art. 1, comma 1, lett. b) che prevede I’importo di “euro 1.800.000,00 per i contributi automatici di
cui agli art. 23 e 24 della legge n. 220 del 2016™;

VISTO il decreto del Ministro per i beni e le attivita culturali e per il turismo del 07 febbraio 2020 n. 75, recante
“Riparto delle risorse del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per I’anno 20197,
art. 1, comma 1, lett. b) che prevede I'importo di “euro 17.370.000,00 per i contributi automatici di cui agli art.
23 e 24 della legge n. 220 del 2016™;

VISTO il decreto del Ministro per i beni e le attivita culturali e per il turismo del 22 aprile 2020 n. 187, recante
“Riparto delle risorse del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per I’anno 2020,
che, come espressamente indicato nell’allegato verbale del 28 febbraio 2020 del Consiglio Superiore del Cinema

e dell’Audiovisivo, incrementa le risorse disponibili per i contributi automatici relative all’anno 2019 di euro
10.000.000,00;

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, e i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri adottati a partire
dal 1° marzo 2020, recanti misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19;

VISTO il decreto direttoriale del 6 maggio 2020, rep. n. 1210, art. 9, comma 2, che prevede che la misura
dell'acconto, € elevata all'ottanta per cento per le istanze perfezionate nel periodo intercorrente tra il giorno 23
febbraio 2020 e fino alla data di fine del periodo di emergenza sanitaria da Covid-19;

Ministero %

peribeniele
attivita culturali
e per il turismo

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM
+39 066723.3235-3400-3401
PEC: mbac-dg-ci@mailcert beniculturali. it
PEO: dg-ciabeniculturali.it

Y



L ./Z%{;ﬂ{é-zﬁ /fzf’z z /eﬁff e 34 @l toorter (?!{zé;'é?dzé & /4?(?-?' f'-z-/ﬁ‘r{rzé}m&
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO

VISTO il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125 e successive modificazioni che dispone la proroga della
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19;

DECRETA

Articolo 1
(Reinvestimento contributi automatici ed erogazioni acconti)

1. Sono autorizzati, a valere sulle risorse accreditate per ciascuna societa nella rispettiva posizione contabile di cui
al decreti direttoriali del 23 giugno 2020, 19 ottobre e dell'l 1 novembre 2020, i reinvestimenti di cui all'allegato
"Elenco”, che costituisce parte integrante del presente decreto.

2. Gli mmporti di cui all'allegato "Elenco” sono addebitati a decurtazione della posizione contabile di ciascuna
societa.

3. Sono autorizzati i pagamenti degli acconti nella misura indicata nell'allegato "Elenco".

Articolo 2
(Verifiche e controlli)

1. La Direzione generale cinema e audiovisivo, e per essa I'ente gestore Istituto Luce Cinecitta, qualora, a seguito
dei controlli effettuati, accerti I'indebita fruizione, anche parziale, dei contributi previsti dal presente decreto, per il
mancato rispetto delle condizioni richieste dalla norma, ovvero a causa dell'inammissibilita dei costi sulla base dei
quali ¢ stato determinato I'importo fruito, provvede al recupero del relativo importo, maggiorato di interessi e
sanzioni secondo quanto previsto dalla legge.

2. La Direzione generale cinema e audiovisivo, e per essa l'ente gestore Istituto Luce Cinecitta, puo in ogni
momento richiedere ulteriore documentazione ritenuta necessaria al fine di verificare la rispondenza degli elementi
comunicati ai requisiti di ammissibilitd del reinvestimento richiesto, nonché disporre appositi controlli, sia
documentali sia tramite ispezioni in loco, finalizzati alla verifica della corretta fruizione dei contributi.

3. In caso di dichiarazioni mendaci o di omesse comunicazioni o di falsa documentazione prodotta in sede di
richiesta di autorizzazione al reinvestimento di cui al presente decreto, oltre alla revoca dell'autorizzazione, il
beneficiario ¢ tenuto all'intera restituzione dell'importo eventualmente gia erogato, maggiorato di interessi e
sanzioni secondo quanto previsto dalla legge.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott_Nicola i

Ministero

per i beniele
attivita culturali
e per il turismo

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM
+39 066723.3235-3400-3401
PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali. it
PEO: dg-cl@beniculturali.it

3



DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO
SERVIZIO B

ELENCO

Reinvestimento in sviluppo di nuove opere cinematografiche e televisive

CREDITO DA ACCONTO
SOCIETA' MANDA L RA.

CODICE DOMANDA TOLO RENVESTIRE | “CCONTO 80% S
|CONTRORA FiLM DOM-2020-82764-CARSOCT-00001 |STELLA NERA £11884,11]  £93507,29] €380,29] £9.127,00
[kavac Fium DOM-2020-83853-CARSOCT-00001 [ILSIGNOREDEUEFORMICHE |  €7.38655]  £€5909,24] £23637] £5.672,87
lo' GROOVE DOM-2020-85275-CARSOCT-00001 |COMANDANTE €151 434,85) €121.147,88] €£4.84592] £116.301,96
lo'GroovE DOM-2020-85596-CARSOCT-00001 JPULCINELLA FA PAURA €168.000,00] £134.400,00] €5.376,00] £129.024,00
[R&C PRODUZIONI DOM-2020-81532-CARSOCT-00001 [FERZAN 14 £349.144,07) €279.315,26|£11.172,611 £268.142,65
STUDIO CAMPEDELLI SRL |DOM-2020-71295-CARSOCT-00001 |OGM Travels €204.320,00] €£163.456,00 £6.53824] £156.917,76
Totale £892.168,58] £712.735,66€28.545,43| £685.185,24]

Reinvestimento nella distribuzione nazionale di opere dnematografiche
CREDITO DA ACCONTO
ETA" TITOL!

SOCIETA CODICE DOMANDA o e p  |ACCONTOSD%| RA. NETTO
EUROPICTURES | DOM-2020-68714-CARDNOC-00001 JFAMOSA £17.408,61 £13.926,89] €557,08] €13.369,81
FANDANGO S.P.A. |DOM-2020-85244-CARDNOC-00001 |LA PROFEZIA DELUARMADILLO]  €129.588,43 £103.670,74} €4.146,83] £99.523,91
FANDANGO $.P.A. |DOM-2020-85232-CARDNOC-00001 |BANGLA £97.157,69 £77.725,67)€3.109,03] £74.616,65
Totale £204.35413 | €195.2330 |£7.6812,93|£187.510,37

Reinvestimento nella distribuzione internazionale di opere dnematografiche

_ CREDITG DA ACCONTO
: ; A.
SOCIETA' .con;c.r. DOMANDA TITOLO s op  |ACCONTOSD%| R NETTO
INTHELFILM DOM-2020-69371-CARDIOC-00001 {TUTTINSIEME|  €3.000,00 £2.400,00] £96,00] £2.304,00
[TRUE COLOURS GLORIOUS FILMS SRL |DOM-2020-75297-CARDIOC-00001 |18 REGALI £99.959,97 £79.999,98| £3.200,00} € 76.799,98
Totale £102.99997 | €82399,58 |€3.29,00/£79.103,98
Ministen
periheniole

attivitay culturali

e per il turismo

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/2 00185 Roma RM

+39 066723.3235-3400-3401

PEC: mbac-da-c@masilcert benicuiturali it

PEQ: do-c@beniculturali it



t///é%&é’?a /éf% £ vt o 1 o?/% cotbivscts e ﬁef/ o Covvidrec

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO

SERVIZIO K

Reinvestimento in produzione di nuove opere cinematografiche e televisive
. CREDITODA ACCONTO
SOUETA CODICE DOMANDA TIOWO REINVESTIRE ACCONTO 30% RA. NETTO
EANIMOKA STUDIOS SRL D0M-2020-80719-CARPOCT-00001 PAFILCANE2 £455.000,00] £364.000,00] £14.560,00f €349.440,00;
CINEDEA DOM-2020-85622-CARPOCT-00001 BRIVID!I D'AUTORE £60.000,00] £48.000,00] €1.920,00] €46.080,00!
DUGONG SRL DON-2020-90773-CARPOCT-00001 1L BOEMO €200.694,001 £167.755,20] €6.71021] £16104499
DUGONG SRL DONM-2020-86511-CARPOLT-00001 BARCHINI €17.24761) €13.798,09 €551,52] €£13.245,16
FANDANGO S.P.A. DONM-2020-74540-CARPOCT-00001 il PREDATORI €249.170,25] £199336,20| €7.973,45 £191.362,75
FANDANGO S.P.A. DOM-2020-86221-CARPOCT-00001 PANTAFA £283.250,26] €226600,21] £9.064,01] £217.536,20
FANDANGO S.P.A. DOM-2020-86299-CARPOCT-00001 ILMUTO DI GALLURA £403.91794 €323.134.35] €12.92537] €£310.208,98
GA & APRODUCTIONS- SRL |DOM-2020-87725-CARPOCT-00001 INEDITA £25.000,00 £20000,00, €800,00] €19.200,00
IGRAFFITIDOCS.R.L DOM-2020-85972-CARPOCT-00001 ONE MORE Jump £69.892,19] £55913,75f €2.23555 €53.677.20
GRAFFITIDOCS.RL DOM-2020-85975-CARPOCT-00001 LASSU (GIA: VERRA IL TEMPO) £35.44394] £2835515] €11342Y £77.2095
HT FEM DOM-2020-85250-CARPOLT-00001 . LEGAME £169.995,11] £3135599,29] £5.439,97] £130.559,32
INDIANA PRODUCTION S.P.A. |INTEGRA-DOM-2020-73883-CARPOCT-00002 {AMICI COME PRIVIA €368.282,96] €294.626,37] €11.785,05] €282.341,31
LIME FiLM DOM-2020-88875-CARPOCT-08001 E BUONANOTIE €61011,58] €4880926] €195237f £46.855,29
LUCKY RED DOM-2020-68534-CARPOCT-00001 1SREGAL €404318,18’ £323.454,54] £€12.938,18} £310.516,36)
LUCKY RED D0M-2020-87195-CARPOCT-00001 18 REGAL £€939.795,05{ £751836,05 (i?:ﬂ.ﬁ?ﬁ,dffti £721,762,61
LUMIERE & CO COM-2020-83685-CARPOCT-00001 ITHE BOYS £109.440,02] €87.052,02) €3.502,08] €£84.049,94!
MOVIE FACTORY DOM-2020-80586-CARPOCT-00001 SUE £37.808,78] €30247,02] €12088] €29.037,14)
{MOVIE FACTORY DON-2020-86554-CARPOCT-00001 1L DISEGNATORE DEL SUONO £26.518,62 £2153490 €861L,40, £20.673,50
FMOVWENTU FILM DOM-2020-85007-CARPOCT-00001 NIDEIOTH, ILTEMPODELLEDONNE  £49.448,25] £30.558,60] €1582341 £37.976,26
OBIETTIVO CINEMA S.AS. DOM-2020-85092-CARPOCT-00001 A RIVEDER LE STELLE €35.763,57 £2361086] €114443] £27.465,42
PACO CINEMATOGRAFICA DOM-2020-50754-CARPOCT-00001 {LSILENZIO GRANDE €556.391,43] £445.113,14] €17.80453] £427.308,62
IPANDATARIA FIEM SRL DOM-2020-83809-CARPOCT-00001 C'E' SEMPRE QUALCOSA DI BUONO £10.755,13] €8.604,10] €34416] £8.259,94
IPARWER MEDIA INVESTMENT {DOM-2020-84594-CARPGCT-0000: UNA BANCA POPOLARE £65.00000] £5200000] £20%0,00] £49.520,00
{PEPITO PRODUZIONI SRL DOM-2020-69509-CARPOCT-06001 §l FRATELLl DEFILIPPO £€296.662,601 €237330,08) £€9.493,20] €227.836,88
STAYBLACK PRODUCTIONS DOM-2020-80498-CARPGCT-00001 A CHIARA €150.000,00] €3120.000,00] €4.800,00} £115.200,00
VENICEFILMSRL DOM-2020-87535-CARPOCT-00001 IPESTE E SOCIETA". VENEZIA 1576 €2214586] £17.71757 €70870] <£17.00887
WILDSIDE DOM-2020-76385-CARPOCT-00601 ATIENTIALGORILLA {GIATHEKING) | £400.000,000 £320.000,000 £ 12,800,008 €307.200,00;
WILDSIDE DOM-2020-76382-CARPOCT-00001 IL TUTTOFARE £275.38358] €220310,86] €£8.81243] £211498.43
Totale £5.787.757,02] €4.630.157,62} £ 185.207,90] €4.494.989,71

Mindstern
peribenicle
attivita culluzali
& per il lurismo

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9%a 00185 Roma RM-
+39 066723.3235-3400-3401

PEC: mbac-do-ci@mailcert.beniculturali it
PEQ: da-c@beniculturaii.it




